poſitus, qui inſcribatur Paſtor: perire & reliqua ejus bona.  
 A. **Fama** eſt, ad primum incendi nuncium tantam animo imbi-  
 biſſe iram, ut exclamans, veluti furore quodam concitus, ad  
 regiam ulque præcipiti gradu ire pergeret, pro foribusque  
 cubiculi aſtans (neque enim ob incendium ingredi licebat.)  
 Quod nam ego, inquit, tantum ſcelus concepi, Chriſte?  
 quem ego tuorum unquam laſi, ut ita inexpiabili in me odio  
 debaccheris? Converſus poſtmodum ad ſimulacrum Virgi-  
 nis: Audi, Virgo, ait, ea, quæ tibi mentis componis, & ex animo  
 dicam. Si forte cum ad ultimum vitæ finem pervenero,  
 ſupplex accedam ad te optem oratum, ne me audias, neve  
 inter tuos accipias oro, cum infernis diis in æternum agere  
 decevi. Qui aderant, verbis quidem quod poterant ipſius  
 iram lenire conabantur, ſed clauſæ erant aures, obſtrepen-  
 teira: quæ adeo oppreſſit hominem, ut oburgatis prius,  
 amicis omnibus, ſiſe ſequerentur, extra portam egrede-  
 rentur, nec antè impoſuerit frenos amenti gradui, quam  
 in vaſtum ſeſe proripuerit nemus, ingentique cum moleſtia  
 ibi diem totum egerit. Noctu urbem petens, cum portas  
 offendiſſet clauſas, in ſini æervo proſtratus lucem expecta-  
 vit. Mane verò urbem ingreſſus, in fabri cuſdam ligna-  
 ridomo abſtulit ſeſe, ibique jugiter per ſex menſes, ſo-  
 lus, ac ſine libris, vitam protraxit, Barthol. Bonon. in  
 ejus vita.

*Amiſſionem animalium.*  
 Geruſalem poteſtorum damnum pluriſ facientes, quam bene-  
 ficium, quo duo homines, & quidem civis ipſorum, à demou-  
 num legione liberati fuerant, rogant Jeſum, ut inde à ſuis  
 finibus diſcederet. *Mar. l. lib. 5. cap. 3.*  
**HONORES. NON FERRE DEDECUS**  
*ILLATUM.*  
 Conſule Tit. Repraehenſiones agrè ferre. *Illic Veritatis*  
*odium, hinc Mollitiæ in tolerando ſpectatur. Vindicta calum-*  
*niarum auctoritas reſpectu ad locum Clementiæ pertinet.*  
**VERBIS. NON FERRE.**  
*Repraehenſiones veras.*  
 Quod aſperius coram multis Pythagoras Familiarem accep-  
 ſiſſet, dicitur adoleſcentis laqueo ſiſi gulam fregiſſe. Inde Py-  
 thagoram referunt, neminem unquam præſente caſtigariſſe  
 alio. *Piut. de Diſcern. adulatorib.*

C. **CN. POMPEJUS** in campis Pharfalicis Cæſarem aſſectus,  
 bellum ducere, & hoſtem inopia comereat opprimere  
 itaturus. Verum dum ita Cæſarem ſenſim ſubſequitur,  
 imperceptum eum obſtreſationibus: non Cæſarem ipſus ar-  
 tibus, ſed patriam & ſenatum circumvenit, quo ſemper  
 cum Imperio ſit, neque unquam deſitit illis, qui deberent  
 orbem terræ regere, pro aſſectis, & fatellitibus uti. Domi-  
 tius Anobarbus cum perpetuo Agamemnonem appellans,  
 & regem regum, invidiam ei conſtabat. Nec minus erant  
 Favonii importuna cavilla, quam aliorum liberè emiſſa in-  
 temperatæ voces. Quiretes, clamabat ille, toto hoc anno  
 non veſcemini ſicibus Tuſculanis. L. Afranius, qui exerci-  
 tus Hispanicenſes amiſerat, proditiõis nota aſperſus, cum  
 Pompejum tunc detrectantem comeret certamen demirari ſe  
 dicebat accuſatores ſuos, cur non ad dimicandum cum pro-  
 vinciarum mercatore procederent. His, & hujusmodi multis  
 dictis virum impotentem gloria, & ruboris erga amicos  
 impulerunt Pompejum, ut relictis conſiliis optimis ſuis,  
 ipſorum obſecundaret ſpei, & motibus. At prælio com-  
 miſſo ingenti pugna victus Pompejus vix eſſugit. *Plut. in*  
*Pompejo.*

TIBERTI Cæſaris anxiã mentem varia undique convicia  
 urebant, nullo non damnatorum omne probri genus coram  
 vel per libellos in oreſtra poſitos ingerebat. Quibus quidem  
 diverſiſſimè afficiebatur: modo ut præ pudore ignota, &  
 celata cuncta cuperet: nonnunquam eadem contemneret,  
 & proferret ultro, atque vulgaree. *Suet.*  
 DIOCLETIANUS, qui Imperio ſe abdicaverat, & Salone  
 privatus vivebat, cum à Conſtantino Magno, & Licinio  
 Imp. ad nuptias Conſtantie fororis Conſtantini, Licinio  
 doteatæ, invitatus non veniſſet, uterque agrè tulit, eum-  
 que, qui Maxentio tyranno nuper viſiſſet, tum verò Ma-  
 ximino bellanti ſtuderet, inſimulavit. Cujus criminatio-  
 nis dolorem uſque adeo impatienter tulit, ut veneno epoto ſibi  
 mortem conſcriberit, cum eſſet annos tres, ac ſeptuaginta  
 natus: imperaſſet autem annos viginti: ac novem poſtea,  
 ut inquit Victor, egreſſet privatam. Singularia hæc ei duo  
 congerere, quod ultro ſe Imperio abdicant, atque in pro-  
 poſito uſque ad finem vite permanſerit: & quod privatus  
 inter Divos relatus ſit: quem honorem ab Auguſtis ad-

miratione virtutis accepit. *Sigonius lib. 3. Imp. occid.*  
*Maledicta, Convitia, Calumnias, Obſtreſationes.*  
 LVCAMBE Parius cum ab Archilocho jambographo pro-  
 pter denegatas filie nuptias virulentiffimis jambis eſſet lacer-  
 atus, ſuſpendio cum filiabus lætè necavit.  
 Cornelius lacrymas in ſenatu tenere nequivit, cum à Do-  
 mitio Corbulone Struciocamela depilatus vocaretur. *Pont.*  
*lib. 2. c. 10. de ſortit. domeſtica.*  
 Cum prædas egreſſent Vandali ex Stormaria, Godefridus  
 ditionis Hoſtorum comes, audita hoſtium incurſione, celer-  
 ritim inſequutus hoſtes, obvium quandam interrogavit de ho-  
 ſtibus. Ille rebus omnibus exutus ait, Si tibi ut mihi hæret  
 injuria, acrius inſectareris: non lentus incedis, expectabat  
 enim majorem ſuorum manum, cum plures viginti equitibus  
 non haberet. Ruſtico convitio vir militaris motus, non ex-  
 ceptans ſuos, hoſtes confeſtatus, & in inſidias incidens, ceſus eſt.  
 Hic fuit exitus comitis de Stormaria, & Hoſtata. Ludus dux  
 Saxonie comitatum illum dedit nobili Adolpo comiti de  
 Scovenborg. *Cranz. lib. 5. c. 25. Sax.*

Suones injuriam verbis illatarum impatientiffimi, ver-  
 ba verberibus compenſare ſolent. *Jo. Magnus l. 2. hiſt. Goth.*  
 HADRIANUS VI. Pont. Max. graviffimè ferens, ſe ſiſiſſis  
 carminibus apud Paſquilli ſtatium lacerari, decreverat, Paſ-  
 quilli ſtatium, quæ erat in Parione, demoliri, atque eam in  
 Tiberim præcipit: niſi à Ludovico à Corduba, principe  
 Sueſſano, Caroli V. apud Pontificem legato, urbans veris  
 placatus fuiſſet. *Jovius in Hadriano VI.*  
*Inſamiam nominis.*  
 PANTHYES Lacedæmonius, cum in trecentorum numero  
 eſſet, qui cum Leonida adverſus Thermopylatum ſaltem in-  
 federant, à Leonida in Theſſaliam cum liceris miſſus, cum aliis  
 qui in Thermopylis pro patria pugnando occuberunt, eſſe  
 non potuit. Cum poſtea cum cæteri civis deſpectui haberent,  
 arbitrari non in Theſſaliam à Leonida miſſum, ſed præ ignavia  
 ex prælio fugiſſe, quanquam verè, & honeſtè excuſari poſ-  
 ſet: tamen præ pudore, cum dedecus fuſſerit non poſſet,  
 ultro ſeipſum ſuſpendit. *Fulg. l. 4. c. 5.*

TARRIAS, cum as alienum ſuſpiceret Alexander Mae-  
 donum rex, diſſolveretque pro omnibus, obaratum men-  
 titus ſe, producto apud menſam, qui ſe aſſerret ejus cre-  
 ditorem, neque deprehenſus, tantum non manus ſibi ipſe  
 attulit: niſi recognita Alexander exemiſſet cum noxæ, &  
 argentum ei condonaviſſet: recordatus, oppugnante Perin-  
 thum Philippo, ſagitta in oculo ictum, non ante eximi-  
 tem præbuiſſet, vel fuſſituiſſet, quam hoſtes proſtravit. *Plut.*  
*de orat. 2. de Alex. fort.*  
 HERODES Atticus, orator inſignis, cum adoleſcens quondam  
 in Paonia coram M. Antonino Imp. perorans præ timore ob-  
 mutuifſet, ignominiaæ tædio affectus, ad Iſtrum ſecreſſit, quali-  
 jam jam moriturus, cum vitam eloquentiæ poſt haberet, *Phi-*  
*loſtrat. in ejus vita.*  
 HELGO Danorum rex, in inſula piratarum Thoro virgini  
 Thoræ ſtuprum intulerat, & ex ea Urſam ſiliam ſuſceperat.  
 Thoræ nobilem jam filiam patri ad amiſſæ virginutis vindic-  
 tam imprudenti meretricio habitu ſubſtravit. Ex eo inceptu  
 natus eſt Rolyo filius, qui natalium pudorem virtutis præ-  
 ſtantia delevit. Helgo pudore exprobrata turpitudinis in exi-  
 lium abiit, & deſperabundus, diſtrecto gladio incubuit. *Saxo*  
*l. 2. c. 19. Cranz. l. 1. Daniæ. cap. 15.*

Anno 1552. Adalã Hiſpanus, Ferdinandus regis polemarchus,  
 ſuperato Tiberico, ad Segedi obſidioneſem proficiſcenda-  
 tur, Navium cuſtodie præſerbat centurionem Hiſpanum nota  
 fortitudinis Higerum. In verbis de clade à Buda Budenſe  
 ob ignaviã Aldane Chriſtianis inſiſta rumorem a fugienti-  
 bus licet incertum audivit, ſolutis navibus Tibileum trajecit.  
 Mox recordinatione tanti decoreſis exagitatus, cum ne gladio  
 inſumberet, ab armigero prohiberetur, & tamen omnino mori  
 ſtatuiſſet: jubet armigero, qui arma illi eriperat, ſub ar-  
 bore quietere, donec naturæ neceſſitati fatiſaceret. Paret il-  
 le, dominumque expectans, obdormit. Suſpenſo igitur gradu  
 centurio acceſſit, & ſepelito clam ſubduco, ſemetipſum  
 exanimavit. *Aſcanius Centorius lib. 4. Com. belli Tranſyl-*  
*vanicæ.*

**FACTIS. VIDELICET.**  
*Accuſationem falſam.*

A. DIOXIPPUS Athenienſis Horatam, ſive Coragam Macedo-  
 nem, ſe provocantem ſuperaverat, ſpectante toto exercitu.  
 Niſiquè ferre Macedones populariſ ſui caſum: Rex quoque  
 ſemper poſitæ ab eo fuiſſe alienatus, omneſque regis amici,  
 & aulici Macedones virtuti ejus mirificè invidentes, id tan-  
 dem excogitarunt, ut miniſter quidam poculum ablatum  
 Dioxiippi pulvino ſubiiceret. Convivio into, conqueri ce-  
 perunt de furto patrato: veſtiganteſque poculum ablatum,  
 ſe invenniſſe ſimularunt, cum magno pudore, & probro Dio-  
 xiippi. Qui Macedonum concuſum ad ſe videns, exiit è  
 convivio: & epistolam ad Alexandrum de fraude in ſe com-  
 miſſa ſcripta, manus ſibiſipi intulit, imprudens, qui te-  
 merè in certamen cum Macedone deſcenderet, impruden-  
 ter, quod ſibi vim intulit. Properecè obtrudentes ejus ad  
 hominis dementiam coguardam illum paſſum jadabant:  
 Haud facillè evenire, ut quiſquam ingentes corporis vires,  
 & ingenium virile habeat. Rex graviter illius obitum tulit:  
 & quem viventem abhorruerat, mortuum, quando id fruſtra  
 erat, penes ſe habere cupiens, quanta fuiſſet ejus innocencia,  
 ex calumniantium ſcelere cognovit. *Diod. lib. 17. c. 9. Sab. l. 6.*  
*En. 4. c. 9. Elian. lib. 10.*